UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 20 coluna 4; de 06/05/2016.

PORTARIA Nº 033 – REITOR/2016

Dispensa e designa ocupante da função de
Coordenadora Geral do Programa Nacional
de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –
Pronatec –, no âmbito da Unimontes, e dá
outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros –  Unimontes,

Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas e considerando:

a Portaria MEC nº 817, de 13 de Agosto de 2015, artigo 22, I;
a Portaria REITOR nº 150/2015, artigo 2º §2º,

RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR ZAIDA ÂNGELA MARINHO DE PAIVA CRISPIM,
MASP 1045724-0, da função de Coordenadora Geral do Pronatec.

Art. 2º DESIGNAR KÁTIA CILENE GONÇALVES MAIA – MASP 1046862-7, para a
função de Coordenadora Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e
Emprego – Pronatec –, instituído pela Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011.

Parágrafo 1º . O exercício de que trata o artigo 2º será efetuado em local e horário
diverso daquele no qual a servidora exerce as funções inerentes ao cargo de Auxiliar
Administrativo Universitário.

Parágrafo  2º. A carga horária e a frequência da servidora devem ser atestadas pelas
suas respectivas chefias imediatas, observada a compatibilidade de carga horária.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 02 de maio de 2016.

cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtcÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtcÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtcÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR